
  

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 53     Data 17/02/2017  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: Società Italkali Spa; 

Importo: € 240,00 (292,80 IVA compresa); 
Norma o titolo: Determina impegno n. 433 del 30/12/2016; 
Ufficio e funzionario: Ufficio Lavori Pubblici - Protezione Civile; 

 Modalità affidamento: diretto; 
LINK: ; 

 

 
  

Oggetto:  Liquidazione Italkali S.P.A. relativa 
all’acquisto di sale per uso antigelo della 
viabilità stradale e pedonale. 
CIG: Z531CEFDBF 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Premesso che: 

 necessita contrastare gli eventi atmosferici calamitosi in caso di neve con conseguente 

formazione del ghiaccio anche mediante lo spargimento di sale sia per abbassare la 

temperatura di congelamento della neve che per sciogliere le aree interessate dalla 

formazione di ghiaccio; 

 Che questo ufficio ha provveduto ad attivare la procedura necessaria per l’acquisto di 3000 

Kg di sale mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. “a” del Dlgs 50/2016 

alla ditta Italkali SpA di Petralia Soprana previo impegno della complessiva somma di €. 

292,80 sul capitolo 22920 per la fornitura di cui sopra, giusta determina n. 433 del 

30/12/2016; 

 Con determina di quest’Ufficio n. 433 del 30/12/2016 è stata impegnata la somma 

complessiva di €. 292,80 per l’acquisto del sale presso la Società Italkali SpA; 

 La suddetta Società avendo effettuato la fornitura di sale di che trattasi, ha presentato le 

fatture n° V3 – 26 del 20/01/2017 di €. 195,20 IVA compresa e V3 – 27 del 20/01/2017 di 

€. 97,60 IVA compresa e pertanto di complessive €. 292,80; 

 Ques’Ufficio ha richiesto il DURC della Ditta che risulta essere positivo; 

 Che ai sensi della Legge n° 136 del 13/08/2010, art. 3 comma 5, per assicurare la 

tracciabilità dei flussi finanziari finalizzata a prevenire infiltrazioni criminali, è stato richiesto 

il CIG che risulta essere: Z531CEFDBF; 

 Che ai sensi della predetta legge n° 136 la Società Italkali SpA ha trasmesso la 

dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 in cui indica il conto corrente dedicato; 

 Per quanto sopra, ricorrono i presupposti di legge per liquidare la suddetta fattura 

gravandola sul cap. sul capitolo 22920 “Acquisti beni di consumo per la Viabilità, 

circolazione stradale e servizi connessi” Missione 08 programma 01 titolo del corrente 

esercizio finanziario. 

VISTI: 

 l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 la propria determinazione n° 283 del 08/10/2016 con la quale l’estensore del presente atto 

è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 Dato atto che l’istruttoria del presente procedimento è stata curata dalla dipendente 

Ferraro Rosaria; 

DETERMINA 
 

1) Liquidare alla Società Italkali Spa avente codice fiscale 02425570823 la somma 

complessiva netta di €. 240,00 per acquisto di sale accreditandola sul Conto Corrente unico 
dichiarato dalla Ditta;  

3) Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 190 art. 

17 ter del DPR 633/72, la predetta fattura è soggetta al sistema dello split payement e 

pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 52,80 sarà ritenuto da questo Ente per essere 

versato direttamente all’Erario; 

4)Gravare la somma complessiva di €. 292,80 sul cap. sul capitolo 22920 “Acquisti beni di 

consumo per la Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi” Missione 08 programma 01 

titolo  del corrente esercizio finanziario. 

 

La presente determinazione: 



a) E’ esecutiva; 

b) Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 

c) E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa di 

questo Comune. 

IL REPONSABILE DEL SETTORE 
(Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 
 

 
 

 
 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

della legge 142/90 come modificato dalla legge 127/97 

 

Addì, 17.02.2017                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                     f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°22920 

 Prenotazione         Impegno 

n°737/16 

    737/16 es.17 

 

______ 

 

Euro  121,00 

         171,00       
 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

n°______ 

 

Euro  

____________ 


